SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 002/ 2022 - EEMTI Carminha Vasconcelos.

A Diretora Escolar da EEMTI Carminha Vasconcelos, INEP: 23008300,  no uso de suas
atribuições  legais  e  CONSIDERANDO  o  disposto  na  Portaria  Nº  001/2022-  EEMTI
Carminha Vasconcelos, bem como no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de
2021, RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR a definição dos temas e conteúdos para elaboração do Plano de Aula
do componente curricular HISTÓRIA.

DISCIPLINA/COMPONENTE
CURRICULAR

CONTEÚDO

HISTÓRIA A Segunda Guerra Mundial e suas consequências.

Art. 2º  As demais condições permanecem inalteradas.

Morrinhos, 07 de Janeiro de 2022.